уголовное дело № 1-300/2019

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 июля 2019 года г. Ростов-на-Дону

Судья Ленинского районного суда г. Ростова-на-Дону Абрамов В.В.,

при секретаре Саиповой Л.Р., с участием 

государственного обвинителя – ст. помощника прокурора Ленинского района г. Ростова-на-Дону Напалковой И.В.,

представителя потерпевшей стороны ФИО17

защитника-адвоката Ключникова А.Б.,

подсудимого ФИО1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовного судопроизводства уголовное дело по обвинению

ФИО1, родившегося 

<

данные изъяты>, не судимого, 

в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, являясь ведущим специалистом сервисного центра «Сервис Профи», принадлежащего ИП ФИО5, действуя на основании приказа № р/116 от 15.03.2014 и должностной инструкции ведущего специалиста сервисных центров «Сервис Профи» по направлению изготовление ключей от 01.01.2009, выполняя свои функциональные обязанности по поиску поставщиков по поставке товарно-материальных ценностей, оформлению заказов и контролю исполнения поставщиками обязательств по поставкам товара, имея умысел, направленный на хищение денежных средств ИП ФИО5 в крупном размере, действуя из корыстных побуждений, используя доверительные отношения с ИП ФИО5, путем обмана и злоупотребления доверием ИП ФИО5, не позднее 07.11.2017 разработал преступную схему хищения денежных средств ИП ФИО5, согласно которой в период времени с 10.11.2017 по 17.10.2018 приобретал у поставщиков: ИП ФИО6, ИП ФИО7, ИП ФИО8, ООО «Мастер», ООО «Вектор-ОМ» товарно-материальные ценности от имени индивидуального предпринимателя Свидетель №1 по одной стоимости, которые в дальнейшем перепродавал своему работодателю ИП ФИО5 по завышенной стоимости в сервисный центр «Сервис Профи», расположенный по адресу: 

<

...> при следующих обстоятельствах.

Так, в точно неустановленное время, но не позднее 07.11.2017, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое хищение денежных средств ИП ФИО5, действуя из корыстных побуждений, приискал неосведомленного в преступном намерении Свидетель №1, которому сообщил о необходимости регистрации его в качестве индивидуального предпринимателя с последующей передачей ФИО2 печатей и всего пакета документов индивидуального предпринимателя, при этом, не сообщая Свидетель №1 цели ведения деятельности в качестве ИП. После этого, достоверно зная, что в его обязанности входит поиск конкурентных поставщиков для поставки товарно-материальных ценностей в сервисный центр «Сервис Профи», лично осуществлял приобретение товарно-материальных ценностей от имени Свидетель №1 в период времени с 10.11.2017 по 17.10.2018 у поставщиков: ИП ФИО6, ИП ФИО7, ИП ФИО8, ООО «Мастер», ООО «Вектор-ОМ» на общую сумму 2 454 084,65 рублей с целью дальнейшей перепродажи с наценкой ИП ФИО5 

Затем, продолжая реализовывать свой преступный умысел, действуя путем обмана и злоупотребления доверием, осознавая общественно-опасный и преступный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, и желая их наступления, используя доверительные отношения с ИП ФИО5, в период времени с 10.11.2017 по 17.10.2018 перепродал приобретенные товарно-материальные ценности в сервисный центр «Сервис Профи», расположенный по адресу: 

<

...>, от имени поставщика ИП Свидетель №1 по завышенной стоимости на общую сумму 3 063 767,86 рублей, с целью извлечения незаконной материальной выгоды для себя, при этом предоставляя в кассу ИП ФИО5, расположенную по адресу: 

<

...>, самостоятельно изготовленные и подписанные им товарные накладные от имени Свидетель №1 для оплаты поставляемых по заведомо завышенной стоимости товарно-материальных ценностей и получал в кассе наличные денежные средства в суммах, соответствующих суммам в товарных накладных, часть из которых передавал поставщикам, а разницу незаконно обращал в свою пользу, то есть похищал, скрывая от ИП ФИО5 осуществляемую им преступную деятельность.

В результате преступной деятельности ФИО3 похитил денежные средства ИП ФИО5 согласно заключению бухгалтерско-финансовой судебной экспертизы от 14.05.2019 на общую сумму 609 683, 21 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ИП ФИО5 ущерб в крупном размере.

При выполнении требований ст. 217 УПК РФ ФИО1 было заявлено ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судебного производства без проведения судебного разбирательства, которое было поддержано подсудимым и его защитником в судебном заседании.

Представитель потерпевшей стороны не возражал против особого порядка судебного разбирательства по уголовному делу.

Государственный обвинитель также не возражал против особого порядка принятия судебного решения.

Суд, установив, что подсудимый ФИО1 совершил преступление, наказание за совершение которого не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимый вину признал полностью и раскаивается в содеянном, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, которое заявлено им добровольно и после проведения консультаций с защитником, обвинение обоснованно и подтверждается доказательствами, указанными в обвинительном заключении, считает, что приговор может быть постановлен в особом порядке принятия судебного решения.

Суд соглашается с квалификацией действий подсудимого ФИО1, данной органом предварительного расследования, по ч. 3 ст. 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере.

Определяя ФИО1 вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления. Наряду с этим, судом принимаются во внимание и данные о личности подсудимого: 

<

данные изъяты>, вину признавшего в полном объеме, раскаявшегося в содеянном, 

<

данные изъяты>, положительно характеризующегося по месту жительства, 

<

данные изъяты>.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, судом в силу положений п.п. «г», «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ признаются наличие малолетних детей у виновного, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, наличие инвалидности 2 группы.

Обстоятельств, отягчающих наказание виновного, судом не усмотрено.

С учетом вышеизложенного, а также принимая во внимание обстоятельства совершенного умышленного преступления против собственности, влияние назначенного наказания на условия жизни подсудимого, суд считает, что ФИО1 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, но без дополнительных видов наказания в виде штрафа и ограничения свободы с учетом установленных по делу обстоятельств. Также суд считает, что с учетом личности подсудимого его исправление и достижение целей наказания возможно без его изоляции от общества, в связи с чем наказание в виде лишения свободы надлежит определению с применением положений ст. 73 УК РФ условным с установлением испытательного срока.

Назначенные вид и размер наказания подсудимому не только послужат его исправлению и перевоспитанию, но и восстановят социальную справедливость.

Оснований для применения норм ч. 6 ст. 15, ст. 64 УК РФ судом не усмотрено.

Заявленный представителем потерпевшей стороны в ходе судебного заседания гражданский иск о взыскании с ФИО1 549 575, 24 рублей в счёт возмещения причиненного материального ущерба, суд считает необходимым удовлетворить частично, а именно, в размере 549 574, 21 рублей, поскольку причинение ущерба в размере 609 683, 21 рублей доказано материалами уголовного дела, с учетом представленными стороной защиты в судебном заседании документальными подтверждениями о частичном погашении материального ущерба в размере 60 109 рублей.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ, ст. 316 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 1 года 3 месяцев лишения свободы. 

На основании ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 1 год 3 месяца. 

Обязать осужденного ФИО1 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, сообщать ему об изменении своего места жительства, периодически являться для регистрации в указанный орган не менее 1 раза в месяц.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, а затем отменить.

Гражданский иск, заявленный представителем потерпевшей стороны ИП ФИО5, о взыскании с ФИО1 549 575, 24 рублей в счёт возмещения причиненного материального ущерба удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО1 в пользу ИП ФИО5 в счет возмещения материального ущерба 549 574, 21 рублей.

Вещественные доказательства: 

- объяснение ФИО1 на 3 л.; приказ № р/73-ип от 02.04.2008 на 1 л.; трудовой договор от 02.04.2008 на 2 л.; приказ № р/398-ип от 24.09.2010 на 1 л.; реализация товаров № УТ-80 от 11.04.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-85 от 18.04.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-88 от 25.04.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-96 от 03.05.2018 на 3 л.; перечень товара от поставщика ИП Свидетель №1 к поставщику ИП ФИО5 на сумму 61 820, 67 рублей на 3 л.; перечень товара от поставщика ИП Свидетель №1 к поставщику ИП ФИО5 на сумму 47 630, 70 рублей на 3 л.; реализация товаров № УТ-105 от 23.05.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-111 от 30.05.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-117 от 06.06.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-119 от 13.06.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-132 от 20.06.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-138 от 27.06.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-146 от 03.07.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-149 от 11.07.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-151 от 18.07.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-154 от 25.07.2018 на 4 л.; реализация товаров № УТ-159 от 01.08.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-163 от 08.08.2018 на 4 л.; реализация товаров № УТ-170 от 15.08.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-175 от 01.08.2018 на 4 л.; реализация товаров № УТ-183 от 29.08.2018 на 4 л.; реализация товаров № УТ-189 от 05.09.2018 на 3 л.; реализация товаров № УТ-195 от12.09.2018 на 5 л.; реализация товаров № УТ-228 от 26.09.2018 на 4 л.; реализация товаров № УТ-252 от 10.10.2018 на 4 л.; должностная инструкция ведущего специалиста Сервисных центров «Сервис Профи» от 01.01.2009 на 1 л.; заявление ФИО1 о переводе на другие условия труда от 15.03.2014 на 1 л.; дополнительное соглашение №6 от 15.03.2014 к трудовому договору на 4 л; приказ № р/116 от 15.03.2014 на 1 л., хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в материалах уголовного дела;

- товарная накладная 37 от 09.01.2018г на «1» л.; товарная накладная 135 от 19.01.2018г на «1» л.; товарная накладная 213 от 26.01.2018г на «1» л.; товарная накладная 310 от 03.02.2018г на «1» л.; товарная накладная 352 от 08.02.2018г на «1» л.; товарная накладная 433 от 16.02.2018г на «1» л.; товарная накладная 56 от 02.03.2018г на «1» листах; товарная накладная 123 от 10.03.2018 на «1» л.; товарная накладная 187 от 14.03.2018 на «1» л.; товарная накладная 249 от 21.03.2018 на «1» л.; товарная накладная 312 от 29.03.2018 на «1» л.; товарная накладная 378 от 04.04.2018 на «1» л.; товарная накладная 503 от 18.04.2018 на «1» л.; товарная накладная 604 от 28.04.2018г на «1» л.; товарная накладная 681 от 12.05.2018г на «1» л.; товарная накладная 905 от 03.06.2018 на «1» л.; товарная накладная 1040 от 22.06.2018 на «1» л.; товарная накладная 1165 от 01.07.2018г на «1» л.; товарная накладная 1322 от 14.07.2018 на «1» листах; товарная накладная 1438 от 29.07.2018г на «1» л.; товарная накладная 1573 от 11.08.2018 на «1» л.; товарная накладная 1624 от 17.08.2018 на «1» л.; товарная накладная 1718 от 25.08.2018 на «1» л.; товарная накладная 1937 от 13.09.2018 на «1» л.; товарная накладная 2007 от 21.09.2018 на «1» л.; товарная накладная 2091 от 26.09.2018 на «1» л.; товарная накладная 2232 от 12.10.2018г на «1» л.; товарная накладная 092 от 26.04.2018 на «1» л.; товарная накладная 099 от 30.07.2018г на «1» л.; товарная накладная 149 от 10.08.2018 на «1» л.; товарная накладная 158 от 10.09.2018 на «1» л.; товарная накладная 178 от 26.09.2018 на «1» л.; товарная накладная 63 от 10.11.2017 на «2» л.; товарная накладная 64 от 19.11.2017 на «2» л.; товарная накладная 65 от 23.11.2017 на «2» л.; товарная накладная 71 от 23.11.2017 на «1» л.; товарная накладная 66 от 03.12.2017 на «2» л.; товарная накладная 67 от 09.12.2017 на «2» л.; товарная накладная 68 от 15.12.2017 на «2» л.; товарная накладная 69 от 24.12.2017 на «2» л.; товарная накладная 70 от 30.12.2017 на «2» л.; товарная накладная 1 от 10.01.2018г на «2» л.; товарная накладная 2 от 11.01.2018т на «1» л.; товарная накладная 3 от 20.01.2018г на «1» л.; товарная накладная 70 от 27.01.2018 на «2» л.; товарная накладная 124 от 03.02.2018 на «2» л.; товарная накладная 141 от 08.02.2018 на «2» л.; товарная накладная 153 от 17.02.2018 на «2» л.; товарная накладная 211 от 03.03.2018 на «2» л.; товарная накладная 246 от 15.03.2018 на «2» л.; товарная накладная 268 от 23.03.2018 на «2» л.; товарная накладная 294 от 28.03.2018 на «2» л.; товарная накладная 319 от 07.04.2018 на «2» л.; товарная накладная 360 от 12.04.2018 на «2» л.; товарная накладная 393 от 20.04.2018 на «2» л.; товарная накладная 446 от 29.04.2018 на «1» л.; товарная накладная 458 от 03.05.2018 на «1» л.; товарная накладная 498 от 13.05.2018 на «2» л.; товарная накладная 541 от 19.05.2018 на «1» л.; товарная накладная 566 от 28.05.2018 на «2» л.; товарная накладная 612 от 03.06.2018 на «2» л.; товарная накладная 638 от 09.06.2018 на «2»л.; товарная накладная 671 от 15.06.2018 на «1» л.; товарная накладная 708 от 21.07.2018 на «1» л.; товарная накладная 755 от 29.06.2018 на «1» л.; товарная накладная 797 от 08.07.2018 на «1» л.; товарная накладная 827 от 14.07.2018 на «1» л.; товарная накладная 877 от 23.07.2018 на «1» л.; товарная накладная 907 от 27.07.2018 на «1» л.; товарная накладная 1055 от 23.08.2018г на «1» листах; товарная накладная 1203 от 17.09.2018г на «1» л.; товарная накладная 1286 от 03.10.2018г на «1» л.; товарная накладная 1333 от 11.10.2018 на «1» л.; товарная накладная 22471 от 17.11.2017т на «1» л.; товарная накладная 22505 от 24.11.2017 на «1» л.; товарная накладная 22576 от 08.12.2017т на «1» л.; товарная накладная 22598 от 14.12.2017 на «1» л.; товарная накладная 22627 от 21.12.2017 на «1» л.; товарная накладная 22659 от 29.12.2017 на «1» л.; товарная накладная 22682 от 11.01.2018 на «1» л.; товарная накладная 22709 от 19.01.2018 на «1» л.; товарная накладная 22737 от 26.01.2018 на «1» л.; товарная накладная 22798 от 09.02.2018 на «1» л.; товарная накладная 22820 от 14.02.2018г на «1» л.; товарная накладная 1653 от 22.02.2018г на «2» л.; товарная накладная 1835 от 28.02.2018т на «2» л.; товарная накладная 1836 от 28.02.2018 на «1» л.; товарная накладная 2018 от 06.03.2018 на «2» л.; товарная накладная 2230 от 14.03.2018 на «1» л.; товарная накладная 3007 от 30.03.2018 на «1» л.; товарная накладная 3282 от 06.04.2018 на «1» л.; товарная накладная 5117 от 18.05.2018 на «1» л.; товарная накладная 5846 от 01.06.2018 на «1» л.; товарная накладная 6493 от 15.06.2018 на «1» л.; товарная накладная 7211 от 28.06.2018 на «1» л.; товарная накладная 8596 от 27.07.2018 на «2» л.; товарная накладная 8597 от 27.07.2018 на «2» л.; товарная накладная 9204 от 09.08.2018 на «1» л.; товарная накладная 10240 от 31.08.2018 на «2» л.; товарная накладная 10866 от 13.09.2018 на «2» л.; товарная накладная 10867 от 13.09.2018 на «1» л.; товарная накладная 11314 от 20.09.2018 на «2» л.; товарная накладная 11315 от 20.09.2018 на «1» л.; товарная накладная 12416 от 11.10.2018т на «2» л.; товарная накладная 12664 от 17.10.2018 на «1» л.; товарная накладная 227 от 07.12.2017 на «3» листах; товарная накладная 45788 от 21.11,2017 на «1» л.; товарная накладная 45789 от 21.11.2017 на «2» л.; товарная накладная 45795 от 21.11.2017 на «1» л.; товарная накладная 45993 от 22.11.2017 на «4» л.; товарная накладная 46514 от 24.11.2017 на «2» л.; товарная накладная 46516 от 24.11.2017 на «2» л.; товарная накладная 00647 от 10.01.2018 на «2» л.; товарная накладная 00867 от 11.01.2018 на «2» л.; товарная накладная 02136 от 18.01.2018 на «3» л.; товарная накладная 03487 от 26.01.2018 на «3» л.; товарная накладная 04616 от 02.02.2018 на «3» л.; товарная накладная 05668 от 09.02.2018 на «4» л.; товарная накладная 06851 от 22.02.2018 на «6» л.; товарная накладная 07938 от 23.05.2018 на «2» л.; товарная накладная 08090 от 24.02.2018 на «2» л.; товарная накладная 08927 от 02.03.2018 на «2» л.; товарная накладная 09547 от 06.03.2018 на «2» л.; товарная накладная 10902 от 16.03.2018 на «2» л.; товарная накладная 11747 от 21.03.2018 на «2» л.; товарная накладная 11754 от 21.03.2018 на «7» л.; товарная накладная 13074 от 28.03.2018 на «6» л.; товарная накладная 13076 от 28.03.2018 на «2» л.; товарная накладная 14364 от 04.04.2018 на «6» л.; товарная накладная 14365 от 04.04.2018 на «2» л.; товарная накладная 14789 от 06.04.2018 на «1» л.; товарная накладная 15638 от 11.04.2018 на «5» л.; товарная накладная 15639 от 11.04.2018 на «2» л.; товарная накладная 17031 от 19.04.2018 на «6» л.; товарная накладная 17038 от 19.04.2018 на «2» л.; товарная накладная 18319 от 25.04.2018 на «1» листах; товарная накладная 18320 от 25.04.2018 на «1» л.; товарная накладная 18321 от 25.04.2018 на «6» л.; товарная накладная 18337 от 25.04.2018 на «2» л.; товарная накладная 19394 от 03.05.2018 на «6» л.; товарная накладная 19396 от 03.05.2018 на «2» л.; товарная накладная 20471 от 10.05.2018 на «5» л.; товарная накладная 20472 от 10.05.2018 на «2» л.; товарная накладная 21694 от 17.05.2018 на «6» л.; товарная накладная 21697 от 17.05.2018 на «2» л.; товарная накладная 23056 от 23.05.2018 на «2» л.; товарная накладная 23059 от 23.05.2018 на «6» л.; товарная накладная 24400 от 30.05.2018 на «6» л.; товарная накладная 24401 от 30.05.2018 на «2» л.; товарная накладная 25702 от 06.06.2018 на «6» л.; товарная накладная 25703 от 06.06.2018 на «2» л.; товарная накладная 26679 от 13.06.2018 на «7» л.; товарная накладная 26780 от 13.06.2018 на «1» л.; товарная накладная 28170 от 20.06.2018 на «6» л.; товарная накладная 28171 от 20.06.2018 на «2» л.; товарная накладная 28173 от 20.06.2018 на «1» л.; товарная накладная 29616 от 28.06.2018 на «6» л.; товарная накладная 29617 от 28.06.2018 на «2» л.; товарная накладная 29973 от 29.06.2018 на «1» л.; товарная накладная 30955 от 05.07.2018 на «6» л.; товарная накладная 30958 от 05.07.2018 на «2» л.; товарная накладная 32070 от 11.07.2018 на «4» л.; товарная накладная 32071 от 11.07.2018 на «2» л.; товарная накладная 32072 от 11.07.2018 на «2» л.; товарная накладная 33333 от 18.07.2018 на «2» л.; товарная накладная 33334 от 18.07.2018 на «2» л.; товарная накладная 33335 от 18.07.2018 на «4» л.; товарная накладная 34713 от 22.02.2018 на «6» л.; товарная накладная 34716 от 26.07.2018 на «7» л.; товарная накладная 35935 от 02.08.2018 на «5» л.; товарная накладная 35936 от 02.08.2018 на «3» л.; товарная накладная 36017 от 02.08.2018г на «3» л.; товарная накладная 37165 от 09.08.2018 на «6» л.; товарная накладная 37743 от 11.08.2018 на «3» л.; товарная накладная 38607 от 16.08.2018 на «5» л.; товарная накладная 38609 от 16.08.2018 на «3» л.; товарная накладная 39945 от 23.08.2018 на «5» л.; товарная накладная 39947 от 23.08.2018 на «3» л.; товарная накладная 40319 от 24.08.2018 на «3» л.; товарная накладная 41362 от 29.08.2018 на «3» л.; товарная накладная 41367 от 29.08.2018 на «5» л.; товарная накладная 41374 от 29.08.2018 на «3» л.; товарная накладная 41422 от 29.08.2018 на «3» л.; товарная накладная 41427 от 29.08.2018 на «3» л.; заказ покупателя 10048 от 03.09.2018г на «4» л.; заказ покупателя 10059 от 03.09.2018 на «2» л.; заказ покупателя 10066 от 06.09.2018 на «2» л.; заказ покупателя 10165 от 05.09.2018 на «2» л.; товарная накладная 44290 от 10.09.2018 на «2» л.; товарная накладная 44423 от 10.09.2018 на «5» л.; товарная накладная 46013 от 17.09.2018 на «4» л.; товарная накладная 46018 от 17.09.2018 на «2» л.; товарная накладная 46883 от 20.09.2018 на «2» л.; товарная накладная 46910 от 20.09.2018 на «2» л.; товарная накладная 47513 от 24 09.2018 на «5» л.; товарная накладная 47515 от 24.09.2018 на «2» л.; товарная накладная 48994 от 01.10.2018 на «4» л.; товарная накладная 49013 от 01.10.2018 на «2» л.; товарная накладная 49020 от 01.10.2018 на «2» л.; товарная накладная 49706 от 03.10.2018 на «2» л.; товарная накладная 50835 от 09.10.2018 на «4» л.; товарная накладная 50854 от 09.10.2018 на «2» л.; товарная накладная 50859 от 09.10.2018 на «2» л.; товарная накладная 51427 от 11.10. 2018 на «2» л.; товарная накладная 52180 от 15.10.2018 на «4» л.; товарная накладная 52399 от 16.10.2018г на «2» л.; товарная накладная 52972 от 18.10.2018 на «2» л.; товарная накладная 52973 от 18.10.2018 на «2» л.; реализация товаров № УТ-017 от 10.11.2017 г на «1» л.; реализация товаров № УТ-018 от 18.11.2017 на «1» л.; реализация товаров № УТ-031 от 23.11.2017 на «1» л.; реализация товаров № УТ-055 от 01.12.2017 на «1» л.; реализация товаров № УТ-066 от 07.12.2017 на «1» л.; реализация товаров № УТ-068 от 14.12.2017 на «2» л.; реализация товаров N° УТ-069 от 21.12.2017 на «1» л.; реализация товаров № УТ-071 от 28.12.2017 на «1» л.; реализация товаров № УТ-003 от 04.01.2018 на «1» л.; реализация товаров № УТ-004 от 11.01.2018 на «1» л.; реализация товаров N9 УТ-012 от 18.01.2018 на «2» л.; реализация товаров № УТ-021 от 25.01.2018 на «2» л.; реализация товаров № УТ-026 от 01.02.2018 на «2» л.; реализация товаров № УТ-037 от 08.02.2018 на «2» л.; реализация товаров № УТ-044 от 15.02.2018 на «2» л.; реализация товаров N° УТ-050 от 21.02.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-054 от 28.02.2018 на «4» л.; реализация товаров № УТ-060 от 06.03.2018 на «3» л.; реализация товаров N° УТ-064 от 14.03.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-071 от 21.03.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-074 от 28.03.2018 г на «3» листах; реализация товаров № УТ-076 от 04.04.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-080 от 11.04.2018 г на «3» л.; реализация товаров N° УТ-085 от 18.04.2018 г на «3» л.; реализация товаров № УТ-088 от 25.04.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-096 от 03.05.2018 на «3» л.; реализация товаров N° УТ-097 от 10.05.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-101 от 16,05.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-105 от 23.05.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-111 от 30.05.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-117 от 06.06.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-119 от 13.06.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-132 от 20.06.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-134 от 21.06.2018 на «1» л.; реализация товаров № УТ-138 от 27.06.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-146 от 03.07.2018 на «3» л.; реализация товаров N9 УТ-149 от 11.07.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-151 от 18.07. 2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-154 от 25.07.2018 на «4» л.; реализация товаров № УТ-159 от 01.08.2018 на «3» л.; реализация товаров N9 УТ-163 от 08.08.2018 г на «4» л.; реализация товаров № УТ-170 от 15.08.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-173 от 08.08.2018 на «1» л.; реализация товаров № УТ-175 от 22.08.2018 на «4» л.; реализация товаров N° УТ-183 от 29.08.2018 на «4» л.; реализация товаров № УТ-189 от 05.09.2018 на «3» л.; реализация товаров № УТ-195 от 12.09.2018 на «5» л.; реализация товаров № УТ-219 от 19.09.2018 на «4» л.; реализация товаров № УТ-220 от 19.09.2018 на «1» л.; реализация товаров № УТ-228 от 26.092018 на «4» л.; реализация товаров № УТ-229 от 26.09.2018 г на «1» л.; реализация товаров № УТ-242 от 03.10.2018 на «4» л.; реализация товаров № УТ-244 от 03.10.2018 на «1» л.; реализация товаров № УТ-252 от 10.10. 2018 на «4» л.; реализация товаров № УТ-253 от 10.10.2018 на «1» л.; реализация товаров № УТ-260 от 17.10.2018 на «4» л.; реализация товаров УТ-263 от 17.10.2018 на «1» л.; реализация товаров № УТ-264 от 17.10.2018 г на «1» л., хранящиеся при материалах уголовного дела, - хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Ленинский районный суд г. Ростова-на-Дону в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 10 дней со дня получения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом второй инстанции.

Председательствующий В.В. Абрамов